3. Paral. 25.
1. Paral. 25.
Idem.
Eccli. 48.
3. Reg. 18.
*** Prophetæ Domini ante Helia videriam de Baal nondum Monachi, sive Solitarij.**
3. Reg. 18.
Idem.
Eccli. 48.
3. Reg. 18.

3. Reg. 19.

3. Reg. 19.

LESU

Spirit. II VIII 26

Effectus jub. li Psalmodium.

4. Reg. 3.

Elis Monachorum Institutio.

am
ceptis
prophe
am
remica
ro incho
elinquere
achorum
vior, qui
is Caris
regem A
cut & ce
isti timo
no Domi
non da
magnum
in solitu
veri DEL
ent. Hos
secundùm
monasti
es veros
id laudem
ntis musi
d bonam
mini equ
erico diam
achordo
itur de hi
in laudem
ac sui em
derantes,
: ut quia
prophetam
sequentes
res post
cere pro
DEUS ei
in hic sen
ntis pater
ate huma
vitu sancto
quomòdò
pra
olospiritu
postolus
rio virtu
1. Co
tas autem
videns fin
quòd
lus Spiriti
amillum
elinquens
peramus
non solum
vident & Prophe
officiam re daps
dis devotè ceter
aliod est episcop
? Però Scipio
cantores sic.

Discipli-
na prophe-
tica.

Ratio
nova ap-
pellationis
Filiorum
prophe-
tarum.

hoc officium; ut scilicet cum eo, & post eum, dictos monachos sollicitè in vita monastica secundum formam à DEO sibi traditam erudirent, & in disciplina prophetica, id est, in psalmis in psalterio canendis, eos instruerent; & ita diligenter eorum curam gererent, ac si filij eorum essent: & propterea hi monachi, qui priùs, ut prædiximus vocabantur *Prophetae*, postmodum vocati sunt *Filij Prophetarum*: quia dictorum excellentium Prophetarum huius Religionis erant discipuli, & in prophetica ac monastica disciplina, sub regimine ipsorum, quasi Patrum suorum, constituti; & inde imitatores sanctorum morum, & virtutum illorum Prophetarum. Et sub hoc titulo, quo dicebantur *Filij Prophetarum*, fit sæpè in libro Regnorum, de his monachis mentio.

CAPVT XII.

De discipulis magni ELIAE, & primò de S. Iona Propheta.

IGitur cum eorum Religio esset jam tempore ELIAE tam multiplicata, quòd, tam in eremis, quam in civitatibus suburbij, erant plures eorum cunei; necesse fuit, ut præter ELIAM, quidam ex eis excellentes Prophetæ, discipuli ELIAE, cuneos eorum regerent & gubernarent. Quos Prophetas Monachi prædicti vocabant Patres suos, & ipsi dicebantur filij dictorum Prophetarum. Et inde inolevit quòd rectores huius Religionis semper appellati sunt à subditis *Patres*. Horum autem Prophetarum Elia discipulorum, non quidem omnium, sed paucorum, id est, quatuor ex præcipuis, decet hic aliqua succinctè memorari.

Præpositi
Ordinis
Carmeli-
tarum Pa-
tres ap-
pellati.
* Consen-
tit tradi-
tioni E-
pihana-
nius libro
de vita &
morte
Proph.
itemque
Hierony.
in Prolo-
go Jonæ.
† 3. Reg. 17.
* 3. Reg. 18.
Discipuli
na pro-
phetica
vite mo-
nasticæ.
3. Reg. 18.
* Veren-
dum erat
viri, juxta
lxx.

Inter hos Prophetas ELIAE discipulos primus ordine temporis ad vitam Monasticam per ELIAM vocatus fuit sanctus *Jonas* de regione Gerh, quæ est in Ofsir, filius illius *† mulieris vidua*, cui ligna colligenti, in Sarepta Sidoniorum ELIAS obviavit, & in cuius domo latuit dum Rex Achab *per omnes gentes & regna* eam ad mortem perquiri fecit. Hunc *Jonam* puerum ELIAS tunc resuscitavit à mortuis, cum sustentaretur in domo ejus matris: quem ob hoc mater, ex devotione, tradidit ELIAE erudiendum in disciplina prophetica & monastica. Et factus ELIAE discipulus, ministrabat ei. Cum autem oraret DEUM ELIAS pro pluvia in monte CARMELI, misit semel hunc *Jonam* puerum, ut de monte prospiceret, si aliquid in mari appareret: *Qui cum contemplatus esset, ait: Non est quidquam.* Et rursus dixit ei ELIAS: *Revertere septem vicibus.* Et in septima vice vidit *Jonas nubeculam parvam quasi vestigium* hominis ascendentem de mari. Quod cum ELIAE renunciaasset, agnovit ELIAS pluviam grandem tunc descensuram super terram. Quam pluviam fore venturam *Jonas* per ELIAM missus regi Achab eam desideranti indicavit.

4. Reg. 9.
* Etiam
Prophe-
tæ de
Jonas,
3. Reg. 18
† quoad
discipuli
erant S.
Elia.
* *Jonas*
† Lectio
apud
Graecos
contro.

conversione dolebat; quia hæc occasione suum populum Israel ruiturum timebat. Sed Dominus ostendens ei tempus novissimæ ruinæ populi Israel nondum venisse, iussit eum ad terram Israel redire, & prophetae terminos Israel ab introitu Emath usque ad mare solitudinis restituendos per Jeroboam regem Israel.

CAPVT XIII.

Vita S. Helisei, discipuli B. ELIAE.

ALius Propheta, & supremus ELIAE discipulus, fuit sanctus ELISEUS, ex patre vocato Saphar, de urbe Abelmeula, sita in regione Zelmaani; & sicut in libro Regnorum legitur, dum de spelunca montis Oreb reverteret: ELIAS in terram Israel, inveniens hunc *Elisum* in agro aram: em, misit super eam pallium suum; & ita elegit eum in discipulum. Qui post impositionem pallij, par boum maçans convivium populo fecit: & inde, relicta patre & matre, ac terrenis omnibus, ELIAM sequens, & ei ministrans, eius monasticam & propheticam vitam imitatus est.

Hoc sancto ELISEO nascente, magnum contigit prodigium: una quippe imago ex vitulis aureis, quos filij Israel adorabant, in ortu *Elisii* acre mugivit. Quod cum faceret Dominus in Jerusalem audisse, divino nutu ait: *Propheta natus est in Israel, qui sculpit aedem destruet & fusilia.* Beatus quippe ELISEUS postquam discipulus ELIAE fuit factus, Spiritum Prophetiæ accepit, per quem spiritum indicabat regi Israel omnes infidias, quas contra eum Rex Syriae parabat. Qui vice quadam exercitum regis Syriae percussit cecitate, & adduxit ad regem Israel in civitatem Samariæ. Hanc quoque civitatem obsessam à rege Syriae, & oppressam fame, relevavit Eliseus à fame & obsidione.

Denique per signa & prodigia, quæ incessanter operabatur, revocabat populum Israel ad verum DEI cultum, destruens miraculis, & prædicatione, cultum falsorum Deorum. Quod perspicue tunc monstravit, cum unum ex religiosis filij prophetae, scilicet *Jonam*, in Ramoth Galaad missus, ut ungeret Jehu in regem Israel: qui mox ut fuit in regem unctus, iussit ELISEI omnes Prophetas Baal occidi fecit, & statuam de fano Baal profrens, combussit; & demum destruens, de Israel Baal delevit. Mortuos autem ELISEUS sepulchro fuit juxta sepulchrum *Abdia* Prophetae, in civitate Samariæ. In cuius sepulchro cum quidam posuissent cadaver unius hominis mortui, revixit homo ille, mox ut tetigit ossa ELISEI.

CAPVT XIV.

Res gestæ sancti Michæ, discipuli ELIAE.

MICHÆAS quoque Propheta, ex patre vocato Hyremla, fuit ELIAE discipulus. Sed ille non est ille Michæas Morastites, qui temporibus Joazan, Achaz, & Ezechia regum Juda prophetauit, & in duodecim Prophetarum numero includitur: Quoniam ille Michæas, ELIAE discipulus, longè ante prophetauit, scilicet in diebus Achab, Ochozia & Joram regem Israel. Qui adhuc ELIAE, cum ELIAS de spelunca montis Oreb fuisset iussu Dei reversus ad terram Israel: Et eruditus Michæas iste per ELIAM in disciplina prophetica vitæ monasticæ, cum esset ipse ex filijs prophetarum, tandem accepit à DEO spiritum prophetiæ. In quo spiritu prædixit regi Achab duplicem belli victoriam, quam Achab obtinuit de Benadad rege Syriae.

Sed

CAPVT XVI.

ELIAS exemplar fuit perfectionis monasticæ suis discipulis. Carmelitæ successione ab eo tenent hæreditariam, alij habent imitationem.

Quoniam autem, qui alijs seipsum præbet exemplar vivendi monasticè, necesse habet ut vitam suam ita rectè intra se componat, ne cæteros per malum exemplum offendant dicente Domino: Va homini illi, per quem scandalum venit. Propterea vir DEI ELIAS sic vitam suam in se disposuit, quòd ab omni offendiculo eam tetit. Sed quia non sufficit magistro monasticæ vitæ propheticæ, ut studeat sine offendiculo conscientiam habere ad DEUM & ad homines, nisi suo exemplo ad bonum provocet conforates, dicente Apostolo: In omnibus tametsipsum præbe exemplum bonorum operum: idèd ELIAS, ut suo exemplo animos omnium prædictorum monachorum ejus discipulorum provocaret ad suæ Religionis exercitium, studuit secundum formam per DEUM sibi traditam, polleere coram eis singularitate paupertatis, uti abstinentia parcimonie, domare concupiscentias carnis, nitere candore castitatis, abnegare libertatem voluntatis, vitare tumultum plebis, & ardere fervore charitatis.